
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 137 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SAVIGLIANO E L’OASI GIOVANI ONLUS 

PER RISERVA DI N. 5 POSTI BAMBINO PERIODO 01.09.2024 – 31.08.2027. 
APPROVAZIONE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di luglio alle ore 09:30 nella solita sede delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                    Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale:  BACCHETTA Carmelo Mario. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Su relazione dell’Assessore Anna Giordano 
 
Premesso che: 
 

• con deliberazioni n. 21 del 13.02.2003 e n. 84 del 21.12.2004 l’Amministrazione Comunale ha 
disposto l’attuazione di azioni di sostegno rivolte ad offrire opportunità di accesso ai servizi per la 
prima infanzia avviando un progetto di integrazione del Servizio di Asilo Nido con la 
sperimentazione dell’utilizzo del servizio di Baby Parking a frequenza giornaliera ed a durata 
variabile; 

 

• tale progetto ha avuto quale obiettivo principale l’ampliamento della capacità di risposta relativa 
ai servizi per la prima infanzia attraverso un processo di diversificazione, con la realizzazione di 
una struttura integrativa e complementare al servizio già esistente nel territorio; 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 11.04.2006 tale progetto denominato “Oasi 
Bimbi” è stato ridefinito parzialmente e con avvio dal 01.09.2006 è stata data attivazione a due 
distinti servizi tra loro complementari: 

 
❖ servizio di Baby Parking: che offre la possibilità di un utilizzo flessibile al fine di essere reso 

fruibile anche a coloro che ne hanno una necessità saltuaria; 
❖ servizio di Micronido: rivolto a coloro per i quali è rappresentata l’esigenza di un servizio 

impostato su un modello più continuativo con frequenza costante e la possibilità di 
somministrazione dei pasti. 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 19.05.2014 e n. 89 del 03.06.2019 è stata 
approvata una convenzione tra il Comune di Savigliano e l’Oasi Giovani Onlus per la riserva di n. 
5 posti bambino presso il baby parking gestito dalla predetta associazione. 

 
Preso atto che l’Oasi Giovani Onlus con sede a Savigliano in Corso Roma n. 117 ha dato la propria 
disponibilità a rinnovare la suddetta convenzione alle medesime condizioni. 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestanti, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 
comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la convenzione, allegata al presente provvedimento di cui forma parte integrante e 
sostanziale, con l’Oasi Giovani Onlus con sede a Savigliano in Corso Roma n. 117 relativamente 
al periodo 1^ settembre 2024/31 agosto 2027; 
 

2. di dare mandato al legale rappresentante dell’Ente di sottoscrivere la convenzione allegata al 
presente atto; 

 



3. di dare mandato ai Dirigenti delle Aree competenti di sottoscrivere gli eventuali atti contrattuali 
derivanti dalla sottoscrizione della convenzione. 

 
 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, stante l’urgenza dell’adozione dei 
provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m. 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


